
2024.12.15 

中距離パート 活動報告 

                      中距離パートキャプテン 錦戸昴雅 

 

 中距離パートのパートキャプテンを務めております 2 年の錦戸昴雅と申します。まず、

この場をお借りして、日頃から陸上競技部の活動を支えてくださる OBOG の先輩方に心

より感謝申し上げます。皆様のご支援、ご協力により私たち部員は日々練習に励むことが

できています。この度は今シーズンの中距離パートの活動報告をさせていただきます。 

 今シーズンは中距離種目にて 3 種目の部記録更新(男子 800ｍ、男子 1500ｍ、女子 800

ｍ)や、マイルリレーメンバーを含めて 3 名の全日本インカレ出場を果たしたことに加え、

パートの約 7 割が自己ベストもしくは大学ベストを更新し、まさに飛躍の年となりまし

た。5 月に行われた東北インカレでは 800ｍと 1500ｍの 2 種目を制した渡邉(2)をはじ

め、複数人が入賞を果たす活躍を見せ、勢いに乗ることができました。7 月に行われた七

大戦では渡邉(2)と菅田(4)が共に 800ｍを制し、年々レベルが上がる七大戦においても十

分勝負することができました。シーズン後半の 27 大戦や個人戦においても好記録が続出

しました。27 大戦では縣(1)が男子 800m において 3 位入賞を果たし、一年生の活躍も見

られました。個人戦では中距離種目において男女全種目を東北大が制し、層の厚さも実感

することができました。 

 12 月から本格的に冬季練習に入り、来シーズンに向けての土台作りの期間となりまし

た。各々が来シーズンの目標を明確に持ち、今シーズン以上の結果を残せるよう、励んで

いる最中です。その成果を来シーズンは結果として残せるように精進して参りますので、

これからも応援のほど宜しくお願いいたします。 


